
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2018                № 597 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белохолуницкого муниципального района 

за 9 месяцев 2018 года 

В соответствии с пунктом 10 статьи 19 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании, утвержденном решением 
Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306, рассмотрев 
представленный управлением финансов администрации Белохолуницкого 
муниципального района отчёт об исполнении бюджета муниципального 
района за 9 месяцев 2018 года, администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого
муниципального района за 9 месяцев 2018 года (далее - отчёт) согласно 
приложению. 

2. Направить отчет в районную Думу и контрольно-счетной комиссии
Белохолуницкого района. 

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального
района до конца текущего года принять меры по выполнению плановых 
назначений по администрируемым видам доходов и взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального района. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района,
муниципальным учреждениям: 

4.1. Принять исчерпывающие меры по эффективному использованию 
целевых федеральных и областных средств в текущем финансовом году 
в полном объеме. Обеспечить выполнение целевых показателей 
по межбюджетным трансфертам согласно заключенных Соглашений. 

4.2. Провести анализ ожидаемого исполнения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений, планов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных бюджетных учреждений на предмет 



2 

эффективного и экономного расходования средств бюджета муниципального 
района. В пределах доведенного объема финансирования в приоритетном 
порядке обеспечить расходы на оплату труда работникам бюджетной сферы, 
питание, софинансирование расходов, финансовое обеспечение которых 
частично осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации района – начальника управления 
финансов администрации Белохолуницкого муниципального района 
Еремину Т.Л.

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области        Т.А. Телицина 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 30.10.2018 № 597 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального района 

за 9 месяцев 2018 года 

За 9 месяцев 2018 года бюджет Белохолуницкого муниципального 
района по доходам исполнен в сумме 330 122,15 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 333 621,41 тыс. рублей и дефицитом в сумме 3 499,26 тыс. рублей 
с показателями: 

по объему поступления доходов бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 9 месяцев 2018 года согласно приложению № 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года 
2018 года согласно приложению № 2; 

по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого 
муниципального района за 9 месяцев 2018 года согласно приложению № 3; 

по распределению расходов бюджета Белохолуницкого 
муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 9 месяцев 2018 года 2018 года согласно приложению № 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 
за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района 
за 9 месяцев 2018 года согласно приложению № 5. 

________ 

 



 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 733,23 68 837,96 76,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 775,06 17 883,29 75,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 775,06 17 883,29 75,2
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключение доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

23 579,50 17 671,39 74,9

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

56,10 83,65 149,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации  

139,46 128,25 92,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 084,33 2 465,72 79,9

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

3 084,33 2 465,72 79,9

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 084,90 1 073,77 99,0

Фактически 
поступило                         

(тыс. рублей)

Процент 
исполне
ния (%)

 Объем                                                                                                                                                                                                                                                                             
поступления  доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года

                                              Приложение № 1

                               к отчету

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма                         
(тыс. 

рублей)



2

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8,91 9,74 109,3

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2 193,53 1 622,73 74,0

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-203,01 -240,52 118,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 937,60 30 660,84 87,8

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

28 224,00 25 463,46 90,2

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

11 484,00 10 102,33 88,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы

11 484,00 10 102,33 88,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

16 740,00 15 361,13 91,8

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

16 740,00 15 361,13 91,8

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

5 442,00 4 364,69 80,2

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

5 442,00 4 364,69 80,2

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289,50 141,33 48,8

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289,50 141,33 48,8
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
982,10 691,36 70,4

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

982,10 691,36 70,4

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 371,79 1 824,63 76,9

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 2 371,79 1 824,63 76,9
182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, 

не входящему в Единую систему газоснабжения
2 371,79 1 824,63 76,9



3

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 500,00 1 096,12 73,1

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 500,00 1 096,12 73,1

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением  Верховного 
Суда Российской Федерации) 

1 500,00 1 096,12 73,1

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 937,35 2 215,96 56,3

000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны

6,00 12,03 200,5

936 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

6,00 12,03 200,5

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3 861,35 2 150,05 55,7

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 480,85 1 589,27 64,1

936 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 120,00 768,25 68,6

980 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 360,85 821,02 60,3

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

20,50 10,04 49,0



4

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

20,50 10,04 49,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 360,00 550,74 40,5

936 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов  и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 360,00 550,74 40,5

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 

20,00 25,74 128,7

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

20,00 25,74 128,7

936 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

20,00 25,74 128,7

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

50,00 28,14 56,3

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

50,00 28,14 56,3

936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

50,00 28,14 56,3

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

210,30 202,99 96,5

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

210,30 202,99 96,5



5

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

81,89 92,56 113,0

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

30,47 66,99 219,9

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 97,94 43,06 44,0
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

0,38

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

17 431,90 11 039,27 63,3

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 16 581,40 10 177,04 61,4
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
16 581,40 10 177,04 61,4

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

16 581,40 10 177,04 61,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 850,50 862,23 101,4
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
850,50 862,23 101,4

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

532,88 537,20 100,8

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

23,08 23,08 100,0

936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

293,24 300,65 102,5

943 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  

1,30 1,30 100,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 286,50 207,44 16,1

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

500,00 63,00 12,6

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

500,00 63,00 12,6

936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

500,00 63,00 12,6



6

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

786,50 144,44 18,4

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

786,50 127,65 16,2

936 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

650,00 43,76 6,7

980 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

136,50 83,89 61,5

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

16,79

936 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

16,79

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 166,80 1 242,08 106,5

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

7,00 -1,83 -26,1

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

6,00 1,57 26,2

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1,00 -3,40 -340,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и ( или) расчетов с 
использованием платежных карт

16,00 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и ( или) расчетов с 
использованием платежных карт

16,00 0,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

15,00 -1,50 -10,0



7

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей  продукции 

-1,50

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей  продукции 

15,00 0,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

112,61 113,00 100,3

710 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение  
законодательства в области охраны окружающей 
среды

112,61 113,00 100,3

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

1,00 1,50 150,0

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

1,00 1,50 150,0

000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде

206,69 475,30 230,0

804 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов

206,69 475,30 230,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

30,50 30,50 100,0

141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

20,00 20,00 100,0



8

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

9,50 9,50 100,0

322 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1,00 1,00 100,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

778,00 625,11 80,3

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

18,00 3,00 16,7

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

217,85 236,40 108,5

710 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

300,00 300,00 100,0

811 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

170,00 52,00 30,6

814 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

2,15 2,95 137,2

936 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципальных 
районов 

70,00 30,76 43,9

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,60 -0,38 -1,2

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления -0,38
936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
-0,38

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 31,60 0,0
936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов
31,60 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346 253,30 261 284,19 75,5

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

345 855,78 261 461,65 75,6

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

65 950,00 51 462,49 78,0

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

65 950,00 51 462,49 78,0

912 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

65 950,00 51 462,49 78,0



9

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

139 712,36 100 098,09 71,6

000 2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

30 335,02 18 250,36 60,2

936 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

30 335,02 18 250,36 60,2

000 2 02 20299 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

17 730,93 10 473,34 59,1

936 2 0220299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

17 730,93 10 473,34 59,1

000 2 02 20302 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

6 050,61 3 573,98 59,1

936 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

6 050,61 3 573,98 59,1



10

000 2 02 25097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

3 436,70 2 277,33 66,3

903 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

3 436,70 2 277,33 66,3

000 2 02 25467 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

1 782,40 1 332,96 74,8

902 2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1 782,40 1 332,96 74,8

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры

144,88 44,88 31,0

902 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

144,88 44,88 31,0

000 2 02 25527 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

440,00 440,00 100,0

936 2 02 25527 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

440,00 440,00 100,0

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  79 791,82 63 705,24 79,8
902 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
39 938,36 32 802,75 82,1

903 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

29 846,67 22 243,63 74,5

912 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

2 852,19 2 561,89 89,8

936 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

7 006,70 5 984,47 85,4

943 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

147,90 112,50 76,1

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

135 743,10 105 454,35 77,7

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномолчий субъектов 
Российской Федерации

10 881,20 7 838,52 72,0

902 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномолчий 
субъектов Российской Федерации

460,70 355,17 77,1



11

903 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномолчий 
субъектов Российской Федерации

3 642,30 2 991,00 82,1

912 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномолчий 
субъектов Российской Федерации

2 962,80 2 221,50 75,0

936 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномолчий 
субъектов Российской Федерации

3 815,40 2 270,85 59,5

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

7 901,00 6 236,30 78,9

936 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

7 901,00 6 236,30 78,9

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

1 307,10 1 058,29 81,0

903 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

1 307,10 1 058,29 81,0

000 2 02 35082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

9 926,50 9 926,50 100,0

936 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

9 926,50 9 926,50 100,0

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

823,00 544,60 66,2

912 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

823,00 544,60 66,2



12

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

6,00 6,00 100,0

936 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

6,00 6,00 100,0

000 2 02 35544 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части процентной
ставки по инвестиционным кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе

4 178,40 2 424,48 58,0

936 2 02 35544 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на возмещение части процентной ставки по
инвестиционным кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе

4 178,40 2 424,48 58,0

000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 100 719,90 77 419,66 76,9

903 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

100 719,90 77 419,66 76,9

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 450,32 4 446,72 99,9

000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

12,00 8,40 70,0

936 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

12,00 8,40 70,0

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

4 438,32 4 438,32 100,0

903 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

3 550,20 3 550,20 100,0

912 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

888,12 888,12 100,0

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

252,02 90,00 35,7

000 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов  

252,02 90,00 35,7

902 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов  

252,02 90,00 35,7

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

145,50 100,50 69,1

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

145,50 100,50 69,1

902 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

95,00 50,00 52,6



13

903 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

50,50 50,50 100,0

000 2 18 00000 00 0000 000
   

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

333,06

000 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
образований

333,06

936 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
образований

333,06

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-701,02

000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-701,02

903 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-314,42

936 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-386,60

ВСЕГО ДОХОДОВ 435 986,53 330 122,15 75,7

___________



Приложение № 2

к отчету

Наименование расхода Целевая 
статья

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. 
рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей)

Процент 
исполнен

ия ( % )

Всего расходов 0000000000 446 794,11 333 621,41 74,67
Муниципальная программа "Управление финансами 
муниципального образования и регулирование межбюджетных 
отношений"

0100000000 30 776,01 22 752,56 73,93

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0100001000 5 744,00 4 444,05 77,37

Органы местного самоуправления 0100001040 5 744,00 4 444,05 77,37
Расходы за счет средств областного бюджета 010000104А 1 735,30 1 445,00 83,27
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 010000104Б 3 711,40 2 781,03 74,93
Расходы за счет средств местного бюджета 010000104В 297,30 218,02 73,33
Обслуживание муниципального долга 0100005000 4 600,00 2 375,05 51,63
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета 
муниципального района

0100011000 3 078,00 2 308,50 75,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 0100012000 11 563,20 8 853,85 76,57
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений

0100012010 11 563,20 8 853,85 76,57

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0100015000 1 116,89 1 116,89 100,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

0100015170 1 116,89 1 116,89 100,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0100016000 2 962,80 2 221,50 74,98

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0100016030 2 962,00 2 221,50 75,00
Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

0100016050 0,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 888,12 888,12 100,00
Активизация работы органов местного самоуправления городских и 
сельских поселений, городских округов по введению самообложения 
граждан

0100017050 888,12 888,12 100,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0100051180 823,00 544,60 66,17

Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого 
района"

0200000000 208 464,00 158 390,60 75,98

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0200001000 1 287,03 1 035,27 80,44

Органы местного самоуправления 0200001040 1 287,03 1 035,27 80,44
Расходы за счет средств областного бюджета 020000104А 396,50 384,91 97,08
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000104Б 825,70 594,15 71,96
Расходы за счет средств местного бюджета 020000104В 64,83 56,21 86,70
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0200002000 92 801,53 68 974,37 74,32

Дошкольные образовательные учреждения 0200002040 44 269,92 32 163,05 72,65
Расходы за счет средств областного бюджета 020000204А 13 538,70 9 622,34 71,07
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000204Б 18 235,23 15 519,17 85,11
Расходы за счет средств местного бюджета 020000204В 12 495,99 7 021,54 56,19
Общеобразовательные организации 0200002050 31 634,09 23 723,71 74,99
Расходы за счет средств областного бюджета 020000205А 8 729,89 6 174,95 70,73
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000205Б 15 883,46 12 320,46 77,57
Расходы за счет средств местного бюджета 020000205В 7 020,74 5 228,30 74,47
Организации дополнительного образования 0200002060 10 268,09 7 891,75 76,86
Расходы за счет средств областного бюджета 020000206А 3 963,31 3 248,74 81,97
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000206Б 5 903,32 4 254,24 72,07
Расходы за счет средств местного бюджета 020000206В 401,46 388,77 96,84

бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ



2

Организации, осуществляющие обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

0200002130 6 629,43 5 195,86 78,38

Расходы за счет средств областного бюджета 020000213А 2 259,00 2 233,17 98,86
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000213Б 3 952,20 2 602,68 65,85
Расходы за счет средств местного бюджета 020000213В 418,23 360,01 86,08
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 528,55 483,71 91,52
Мероприятия в сфере образования 0200003060 151,10 151,08
Мероприятия по оздоровлению детей 0200003090 377,45 332,63
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления местного 
значения

0200015000 959,27 579,45 60,41

Оплата стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей

0200015060 548,37 548,37 100,00

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных 
органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях

0200015480 410,90 31,08

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0200016000 4 949,40 4 020,13 81,22

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

0200016130 1 307,10 1 029,13 78,73

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 
педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 
совместителей) муниципальных образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 
первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 
Кировской области"

0200016140 3 642,30 2 991,00 82,12

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 104 270,10 80 869,93 77,56
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

0200017010 74 473,00 57 459,63 77,15

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

0200017140 26 246,90 19 860,10 75,67

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 
организаций, обеспечивающих высокое качество образования

0200017180 3 550,20 3 550,20 100,00

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культуры и 
спортом

02000L0970 3 617,60 2 397,20 66,26

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

02000S5000 50,52 30,54 60,45

 Оплата стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей

02000S5060 28,90 28,90 100,00

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных 
органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 
муниципальных общеобразовательных организациях

02000S5480 21,62 1,64 7,59

Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе"

0300000000 63 230,83 38 709,12 61,22

Подпрог рамма "Охрана окружающей среды  в Белохолуницком 
районе"

0310000000 339,00 39,27 11,58

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0310016000 339,00 39,27 11,58

Защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), 
ликвидации закрытых скотомогильников на территории муниципальных 
районов и городских округов в соответствии с требованиями 
действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и 
Кировской области

0310016070 108,00 0,00 0,00

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению в части организации и проведения 
отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних 
животных на территории муниципальных районов и городских округов

0310016160 231,00 39,27 17,00

Подпрог рамма "Повышение безопасност и дорожног о движения в 
Белохолуницком районе"

0320000000 20,00 12,00 60,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0320003000 20,00 12,00 60,00
Мероприятия по безопасности дорожного движения 0320003240 20,00 12,00 60,00
Подпрог рамма "Развит ие т ранспорт ной инфраст рукт уры  в 
Белохолуницком районе"

0330000000 35 396,38 21 535,28 60,84



3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0330003000 404,04 155,76 38,55
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0330003130 404,04 155,76 38,55
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 0330012000 1 500,00 0,00 0,00
Поддержка дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

0330012070 1 500,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0330015000 32 312,04 20 227,38 62,60

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

0330015080 19 724,00 18 250,36 92,53

Ремонт основных (центральных) улиц в моногородах Кировской области 0330015300 10 611,02 0,00
Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов 
жилищно-коммунального хозяйства за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0330015410 1 977,02 1 977,02 100,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

03300S5000 1 180,30 1 152,14 97,61

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

03300S5080 1 180,30 1 152,14 97,61

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 03Я0000000 27 475,45 17 122,57 62,32
Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Я0003000 900,00 681,10 75,68
Поддержка автомобильного транспорта 03Я0003170 900,00 681,10 75,68
Финансовая поддержка реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

03Я0009500 17 730,92 10 473,34 59,07

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аврийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

03Я0009502 17 730,92 10 473,34 59,07

Финансовая поддержка реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства за счет средств областного бюджета

03Я0009600 6 050,61 3 573,98 59,07

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходмисти развития малоэтажного 
жилищного строительства

03Я0009602 6 050,61 3 573,98 59,07

 Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 03Я0012000 290,00 194,00 66,90
Софинансирование мероприятий по подготовке к отопительному сезону 03Я0012060 290,00 194,00 66,90
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

03Я0014000 45,90 0,00 0,00

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению по 
организации переправы через реку Вятка в период весеннего паводка

03Я0014010 45,90 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

03Я00015000 2 458,02 2 200,15 89,51

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов 
жилищно-коммунального хозяйства за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

03Я00015440 1 318,02 1 318,02 100,00

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

03Я0015490 1 140,00 882,13 77,38

Муниципальная программа "Совершенствование организации 
муниципального управления"

0400000000 24 369,95 18 528,29 76,03

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0400001000 18 743,90 14 087,77 75,16

Глава муниципального образования 0400001010 1 196,70 881,93 73,70
Расходы за счет средств областного бюджета 040000101А 338,20 312,54 92,41
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000101Б 858,50 569,39 66,32
Органы местного самоуправления 0400001040 17 547,20 13 205,84 75,26
Расходы за счет средств областного бюджета 040000104А 4 823,30 4 085,78 84,71
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000104Б 9 897,80 7 002,09 70,74
Расходы за счет средств местного бюджета 040000104В 2 826,10 2 117,97 74,94
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0400002000 2 507,60 1 966,78 78,43

Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию органов 
местного самоуправления

0400002010 1 327,00 1 130,44 85,19

Расходы за счет средств областного бюджета 040000201А 319,40 319,40 100,00
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000201Б 990,60 794,04 80,16
Расходы за счет средств местного бюджета 040000201В 17,00 17,00 100,00
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 0400002030 1 180,60 836,34 70,84
Расходы за счет средств областного бюджета 040000203А 385,80 384,62 99,69
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000203Б 714,60 384,46 53,80
Расходы за счет средств местного бюджета 040000203В 80,20 67,26 83,87
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 225,90 221,02 97,84
Мобилизационная подготовка экономики 0400003020 10,00 5,47 54,70
Общегосударственные мероприятия 0400003160 15,30 14,95 97,71
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

0400003250 200,60 200,60 100,00



4

Проведение выборов и референдумов 0400004000 350,00 350,00 100,00
Выборы представительных органов власти 0400004020 350,00 350,00 100,00
Доплаты к пенсиям 0400006000 528,00 472,15 89,42
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

0400006010 528,00 472,15 89,42

Резервные фонды 0400007000 0,72 0,00 0,00
Резервный фонд администрации муниципального образования 0400007010 0,72 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0400009000 80,63 64,60 80,12
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

0400009010 16,50 16,50 100,00

Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных 
образований Кировской области

0400009020 64,13 48,10 75,00

Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории района

0400010000 18,00 14,39 79,94

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

0400014000 8,00 0,00 0,00

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений 
на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд

0400014020 8,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0400016000 1 901,20 1 345,58 70,78

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами 
Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 
документами, относящимися к государственной собственности области и 
находящимися на территориях муниципальных образований; 
государственный учет документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, относящихся к 
государственной собственности области и находящихся на территориях 
муниципальных образований; оказание государственных услуг по 
использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов, относящихся к государственной 
собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах

0400016010 92,40 78,20 84,63

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0400016040 1 093,00 847,54 77,54
Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

0400016050 0,80 0,00 0,00

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 
деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

0400016060 715,00 419,84 58,72

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0400051200 6,00 6,00 100,00

Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика 
правонарушений в Белохолуницком районе"

0500000000 18 140,20 16 394,80 90,38

Подпрог рамма "Молодежная полит ика в Белохолуницком районе" 0510000000 110,00 103,20 93,82

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0510003000 110,00 103,20 93,82
Мероприятия в сфере молодежной политики 0510003100 50,00 43,20 86,40
Мероприятия в области занятости населения 0510003110 60,00 60,00 100,00
Выплаты отдельным категориям граждан 0510008000 60,00 45,00 75,00
Выплаты стипендий студентам, заключившим целевой договор с 
учреждениями социальной сферы Белохолуницкого района

0510008030 60,00 45,00 75,00

Подпрог рамма "Развит ие физической культ уры  и спорт а в 
Белохолуницком районе"

0520000000 60,00 42,29 70,48

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0520003000 60,00 42,29 70,48
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0520003080 60,00 42,29 70,48
Подпрог рамма "Социальная поддержка дет ей-сирот  и дет ей, 
ост авшихся без попечения родит елей, дет ей, находящихся под 
опекой"

0530000000 17 827,50 16 162,63 90,66

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0530016000 7 950,40 6 285,53 79,06

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате 
ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0530016080 7 901,00 6 236,13 78,93



5

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей попавших в сложную жизненную ситуацию"

0530016090 49,40 49,40 100,00

Расходы по администрированию 0530016094 49,40 49,40 100,00
Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

05300N0820 9 877,10 9 877,10 100,00

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 05Я0000000 82,70 41,68 50,40
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Я0003000 52,70 41,68 79,09
Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

05Я0003030 20,00 19,00 95,00

Общегосударственные мероприятия 05Я0003160 22,70 22,68 99,91
Мероприятия по поддержке инвалидов 05Я0003230 10,00 0,00 0,00
Выплаты отдельным категориям граждан 05Я0008000 30,00 0,00 0,00
Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почетный 
житель Белохолуницкого района"

05Я0008010 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры  Белохолуницкого 
района"

0600000000 94 291,46 74 023,79 78,51

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0600001000 1 318,10 999,77 75,85

Органы местного самоуправления 0600001040 1 318,10 999,77 75,85
Расходы за счет средств областного бюджета 060000104А 573,30 446,46 77,88
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000104Б 672,80 511,72 76,06
Расходы за счет средств местного бюджета 060000104В 72,00 41,59 57,76
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0600002000 87 900,50 68 958,69 78,45

Организации дополнительного образования 0600002060 11 872,20 8 921,13 75,14
Расходы за счет средств областного бюджета 060000206А 5 581,80 3 670,31 65,75
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000206Б 6 238,80 5 208,99 83,49
Расходы за счет средств местного бюджета 060000206В 51,60 41,83 81,07
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0600002090 41 978,31 32 652,29 77,78
Расходы за счет средств областного бюджета 060000209А 17 102,50 13 737,04 80,32
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000209Б 23 757,80 18 074,80 76,08
Расходы за счет средств местного бюджета 060000209В 1 118,01 840,45 75,17
Музеи 0600002100 2 478,40 2 023,75 81,66
Расходы за счет средств областного бюджета 060000210А 948,80 755,68 79,65
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000210Б 1 523,10 1 265,14 83,06
Расходы за счет средств местного бюджета 060000210В 6,50 2,93 45,08
Библиотеки 0600002110 17 038,39 13 957,01 81,92
Расходы за счет средств областного бюджета 060000211А 7 081,20 6 611,24 93,36
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000211Б 9 839,60 7 241,27 73,59
Расходы за счет средств местного бюджета 060000211В 117,59 104,50 88,87
Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0600002120 3 685,40 2 661,98 72,23
Расходы за счет средств областного бюджета 060000212А 1 509,80 898,98 59,54
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000212Б 2 174,20 1 762,15 81,05
Расходы за счет средств местного бюджета 060000212В 1,40 0,85 60,71
Организации, осуществляющие обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

0600002130 2 524,30 1 884,71 74,66

Расходы за счет средств областного бюджета 060000213А 1 108,70 801,51 72,29
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000213Б 1 202,20 944,18 78,54
Расходы за счет средств местного бюджета 060000213В 213,40 139,02 65,15
Учреждения, обеспечивающие хозяйственное обслуживание 

   
0600002140 8 323,50 6 857,82 82,39

Расходы за счет средств областного бюджета 060000214А 3 852,30 3 701,58 96,09
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000214Б 4 466,20 3 153,21 70,60
Расходы за счет средств местного бюджета 060000214В 5,00 3,03 60,60
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0600015000 2 179,96 2 179,96 100,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

0600015170 2 179,96 2 179,96 100,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0600016000 460,70 355,17 77,09

Выплата  отдельным категориям специалистов, работающих в 
муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации 
расходов на оплату жилого помещенияи коммунальных услуг в виде 
ежемесячной денежной выплаты

0600016120 301,00 239,27 79,49



6

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 
педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 
совместителей) муниципальных образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 
первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 
Кировской области"

0600016140 159,70 115,90 72,57

Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

06000L4670 1 982,92 1 482,92 74,78

Поддержка отрасли культура 06000L5190 147,28 47,28 32,10
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

06000S5000 302,00 0,00 0,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

06000S5170 302,00 0,00 0,00

Софинансирование за счет средств местного бюджета 06000S5171 105,00 0,00
Софинансирование за счет  физических и юридических лиц 06000S5172 197,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого 
предпринимательства в Белохолуницком районе"

0700000000 440,00 440,00 100,00

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

07000N5271 440,00 440,00 100,00

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 
комплекса Белохолуницкого района"

0800000000 5 753,60 3 310,48 57,54

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 08Я0000000 5 753,60 3 310,48 57,54
Иные бюджетные ассигнования 08Я0004220 188,20 0,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

08Я0016000 1 387,00 886,00 63,88

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением 
реализации мероприятий,предусмотренных федеральными целевыми 
программами

08Я0016020 1 387,00 886,00 63,88

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплексе

08Я00N5440 500,49 500,49 100,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплексе

08Я00R5440 3 677,91 1 923,99 52,31

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом"

0900000000 707,00 565,67 80,01

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900003000 703,00 563,81 80,20
Управление муниципальной собственностью 0900003010 703,00 563,81 80,20
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

0900014000 4,00 1,86 46,50

Осуществление муниципального земельного контроля поселения 0900014030 4,00 1,86 46,50
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2100000000 573,77 458,81 79,96
Руководство и управление в сфере установленных функций 2100001000 573,77 458,81 79,96
Аппарат представительного органа муниципального образования 2100001020 9,40 9,38 99,79
Расходы за счет средств местного бюджета 210000102В 9,40 9,38 99,79
Председатель контрольно-счетной комиссии 2100001050 495,37 403,43 81,44
Расходы за счет средств областного бюджета 210000105А 147,90 112,50 76,06
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 210000105Б 316,40 264,33 83,54
Расходы за счет средств местного бюджета 210000105В 31,07 26,60 85,61
Председатель районной Думы 2100001060 69,00 46,00 66,67
Непрограммные направления расходов 2500000000 47,29 47,29 100,00
Возврат средств областного бюджета 2500009050 47,29 47,29 100,00

_____________



 

к  отчету

(тыс.руб.)

Наименование расхода

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я

Раз
де
л

По
дра
зде
л

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(ты с. 
рублей)

Исполнено  
(ты с. 

рублей)

Процент 
исполнения 

(%)

Всего расходов 000 00 00 446 794,11 333 621,41 74,7
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 94 291,46 74 023,78 78,5
Образование 902 07 00 11 872,20 8 921,13 75,1
Дополнительное образование детей 902 07 03 11 872,20 8 921,13 75,1
Культура и кинематография 902 08 00 78 273,16 62 085,50 79,3
Культура 902 08 01 66 107,26 52 343,21 79,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 12 165,90 9 742,29 80,1
Социальная политика 902 10 00 460,70 355,17 77,1
Социальное обеспечение населения 902 10 03 460,70 355,17 77,1
Физическая культура и спорт 902 11 00 3 685,40 2 661,98 72,2
Массовый спорт 902 11 02 3 685,40 2 661,98 72,2
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 208 464,00 158 390,62 76,0
Образование 903 07 00 203 514,60 154 370,49 75,9
Дошкольное образование 903 07 01 70 516,82 52 023,14 73,8
Общее образование 903 07 02 113 707,41 87 163,47 76,7
Дополнительное образование детей 903 07 03 10 268,09 7 891,76 76,9
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 954,72 909,90 95,3
Другие вопросы в области образования 903 07 09 8 067,56 6 382,22 79,1
Социальная политика 903 10 00 4 949,40 4 020,13 81,2
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 642,30 2 991,00 82,1
Охрана семьи и детства 903 10 04 1 307,10 1 029,13 78,7
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 00 00 30 776,01 22 752,56 73,9

Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 744,80 4 444,05 77,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

912 01 04 5 744,00 4 444,05 77,4
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,80 0,00 0,0
Национальная оборона 912 02 00 823,00 544,60 66,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 823,00 544,60 66,2
Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 4 600,00 2 375,05 51,6
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 4 600,00 2 375,05 51,6
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 00 19 608,21 15 388,86 78,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 01 6 040,00 4 530,00 75,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований общего характера 912 14 03 13 568,21 10 858,86 80,0
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

936 00 00 112 624,74 77 947,54 69,2

Общегосударственные вопросы 936 01 00 24 507,32 18 437,58 75,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 936 01 02 1 196,70 881,93 73,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

936 01 04 20 742,20 15 359,22 74,0
Судебная система 936 01 05 6,00 6,00 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 350,00 350,00 100,0
Резервные фонды 936 01 11 0,72 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 2 211,70 1 840,43 83,2
Национальная оборона 936 02 00 10,00 5,47 54,7
Мобилизационная подгот овка экономики 936 02 04 10,00 5,47 54,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 1 419,20 1 070,32 75,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 936 03 09 1 399,20 1 051,32 75,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 20,00 19,00 95,0
Национальная экономика 936 04 00 41 543,16 25 167,42 60,6
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 4 752,89 2 511,04 52,8
Транспорт 936 04 08 945,90 681,10 72,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 35 396,37 21 535,28 60,8
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 448,00 440,00 98,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 26 529,56 16 441,48 62,0
Жилищное хозяйство 937 05 01 23 781,54 14 047,33 59,1
Коммунальное хозяйство 936 05 02 2 748,02 2 394,15 87,1
Образование 936 07 00 110,00 103,20 93,8
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 110,00 103,20 93,8

Приложение № 3

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 9 месяцев 2018 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



2

Социальная политика 936 10 00 18 445,50 16 679,78 90,4
Пенсионное обеспечение 936 10 01 528,00 472,15 89,4
Социальное обеспечение населения 936 10 03 90,00 45,00 50,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 17 827,50 16 162,63 90,7
Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 42,29 70,5
Массовый спорт 936 11 02 60,00 42,29 70,5
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 637,90 506,91 79,5
Общегосударственные вопросы 943 01 00 637,90 506,91 79,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 943 01 03 78,40 55,38 70,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 495,37 403,43 81,4
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 64,13 48,10 75,0

____________



 

Приложение № 4

к отчету

Наименование расхода Раз
дел

Под
раз
дел

Утвержден
о сводной 
бюджетно

й 
росписью 

(тыс. 
рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей)

Процент 
исполнен

ия (%)

Всего расходов 00 00 446 794,11 333 621,41 74,67
Общегосударственные вопросы 01 00 30 890,02 23 388,54 75,72
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 1 196,70 881,93 73,70
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 78,40 55,38 70,64
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 26 486,20 19 803,27 74,77
Судебная система 01 05 6,00 6,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 495,37 403,43 81,44
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 350,00 350,00 100,00
Резервные фонды 01 11 0,72 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 276,63 1 888,53 82,95
Национальная оборона 02 00 833,00 550,07 66,03
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02 03 823,00 544,60 66,17
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 10,00 5,47 54,70
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 1 419,20 1 070,32 75,42
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 399,20 1 051,32 75,14
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 20,00 19,00 95,00
Национальная экономика 04 00 41 543,16 25 167,42 60,58

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов в 9 месяцев 2018 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
 муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской  



2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 752,89 2 511,04 52,83
Транспорт 04 08 945,90 681,10 72,01
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 396,37 21 535,28 60,84
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 448,00 440,00 98,21
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 26 529,56 16 441,48 61,97
Жилищное хозяйство 05 01 23 781,54 14 047,33 59,07
Коммунальное хозяйство 05 02 2 748,02 2 394,15 87,12
Образование 07 00 215 496,80 163 394,82 75,82
Дошкольное образование 07 01 70 516,82 52 023,14 73,77
Общее образование 07 02 113 707,41 87 163,47 76,66
Дополнительное образование детей 07 03 22 140,29 16 812,89 75,94
Молодежная политика 07 07 1 064,72 1 013,10 95,15
Другие вопросы в области образования 07 09 8 067,56 6 382,22 79,11
Культура, кинематография 08 00 78 273,16 62 085,50 79,32
Культура 08 01 66 107,26 52 343,21 79,18
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 12 165,90 9 742,29 80,08
Социальная политика 10 00 23 855,60 21 055,08 88,26
Пенсионное обеспечение 10 01 528,00 472,15 89,42
Социальное обеспечение населения 10 03 4 193,00 3 391,17 80,88
Охрана семьи и детства 10 04 19 134,60 17 191,76 89,85
Физическая культура и спорт 11 00 3 745,40 2 704,27 72,20
Массовый спорт 11 02 3 745,40 2 704,27 72,20
Обслуживание государственного и
муниципального долга 13 00 4 600,00 2 375,05 51,63
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 13 01 4 600,00 2 375,05 51,63
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 14 00 19 608,21 15 388,86 78,48
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 14 01 6 040,00 4 530,00 75,00
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 13 568,21 10 858,86 80,03

_____________



(тыс.руб.)
Наименование расхода Утверждено 

сводной 
бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей)

Процент 
исполнения 

( % )

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 433,00 5 720,79 77,0
Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено звание
"Почетный житель Белохолуницкого района"

30,0 0,00 0,0

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

1 269,0 996,76 78,5

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под
опекой (попечительством), в приемной семье

6 134,0 4 724,03 77,0

___________

Публичные нормативные обязательства, подлежащие исполнению за счет 
средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области в 9 месяцев 2018 года  

Приложение № 5

к отчету


	597
	Отчёт об исполнении бюджета
	Приложение 1 Доходы
	Лист1

	Приложение 2 функц. по целевым статьям  
	Лист1

	Приложение 3-ведомственная  структура МР
	Лист1
	Лист3

	Приложение 4 функц. по разделам и подразделам  
	Лист1

	Приложение 5 Публичные обязательства
	Лист1




